СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-НЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                              от  31.05. 2023 года №93
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.09.2021 года №193 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Усть-Нейского сельского поселения»
В целях приведения в нормативное состояние нормативных правовых актов, Совет депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Усть-Нейского сельского поселения, утвержденное  решением Совета депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области от 10.09.2021 года №193  следующие изменения:

1.1.  Часть 8 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Система оценки и управления рисками при  осуществлении данного вида муниципального контроля не применяется, все плановые контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры».

1.2.Часть 24  Статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Проведение профилактического визита лиц, приступивших к осуществлению деятельности в определенной сфере, осуществляется не реже одного раза в квартал».
1.3.Часть 21 Статьи 5 изложить в новой редакции:

«Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, за исключением документарной проверки, могут проводиться только по согласованию  с органами прокуратуры».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Усть-Нейского  сельского  поселения

Макарьевского муниципального  района

Костромской  области:                                                                  В.А Круглов